



EUROOPA PARLAMENT

2009–2014

Arengukomisjon

2011/2308(INI)

8.5.2012

MUUDATUSETTEPANEKUD 1–44

Arvamuse projekt
Catherine Grèze
(PE486.208v01-00)

Kildagaasi ja põlevkiviõli ammutamise keskkonnamõju
(2011/2308(INI))

AM\901354ET.doc

PE489.399v01-00

ET

Ühinenud mitmekesisuses

ET

AM_Com_NonLegOpinion

Muudatusettepanek 1 Niki Tzavela

Arvamuse projekt Lõige 1

Arvamuse projekt

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et **kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed tõsised keskkonna- ja terviseriskid**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringispanka üles **mitte** rahastama **ega muul moel** toetama kildagaasi ja **põlevkiviõli uurimist ja kasutamist arenguriikides, arvestades tõsiseid jätkusuutlikkusega seotud probleeme**;

Muudatusettepanek

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused **viimase kuue kümnendi jooksul** näitavad, et **gaasi mittetraditsiooniline puurimine on vastutustundlike tootmistavade kasutamisel ohutu ja keskkonnavalaselt vastutustundlik**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringispanka üles rahastama **ja/või** toetama **arenguriikides ja mujal üksnes sellist** kildagaasi **ammutamist ja tootmist, mille puhul kasutatakse kahjulike ohutus- ja keskkonnamõju riskide vähendamiseks vastutustundlike tootmistavasid ja tehnoloogiat**;

Or. en

Muudatusettepanek 2 Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt Lõige 1

Arvamuse projekt

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed **tõsised keskkonna- ja terviseriskid**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringispanka üles **mitte** rahastama **ega muul moel** toetama kildagaasi ja **põlevkiviõli uurimist ja kasutamist** arenguriikides, **arvestades tõsiseid jätkusuutlikkusega seotud probleeme**;

Muudatusettepanek

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed **poolt- ja vastuargumendid**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringispanka üles **kaaluma mittetraditsiooniliste kütuste uurimise ja kasutamise toetamisel** arenguriikides **võimalikke keskkonna- ja terviseriske**;

Muudatusettepanek 3
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 1

Arvamuse projekt

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed **tõsised** keskkonna- ja terviseriskid; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringuspanka üles **mitte rahastama ega muul moel toetama** kildagaasi ja põlevkiviõli **uurimist** ja **kasutamist** arenguriikides, **arvestades tõsiseid jätkusuutlikkusega seotud probleeme**;

Muudatusettepanek

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed keskkonna- ja terviseriskid, **kuid neid on võimalik asjakohase õigusraamistiku abil piisavalt leevendada**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringuspanka üles **seadma** kildagaasi ja põlevkiviõli **uurimise** ja **kasutamise rahastamine või muul viisil toetamine** arenguriikides **sõltuvusse inimtervist ja keskkonda kaitsvate seaduste olemasolust**;

Muudatusettepanek 4
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 1

Arvamuse projekt

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed tõsised keskkonna- **ja terviseriskid**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringuspanka üles mitte rahastama ega muul moel toetama kildagaasi ja põlevkiviõli uurimist ja kasutamist arenguriikides, arvestades tõsiseid jätkusuutlikkusega seotud probleeme;

Muudatusettepanek

1. rõhutab, et arvukad uuringud ja Ameerika Ühendriikide kogumused näitavad, et kildagaasi ammutamisega on seotud mitmed tõsised keskkonna-, **tervise- ja kliimamuutustega seotud riskid**; kutsub komisjoni, liikmesriike ja Euroopa Investeeringuspanka üles mitte rahastama ega muul moel toetama kildagaasi ja põlevkiviõli uurimist ja kasutamist arenguriikides, arvestades tõsiseid jätkusuutlikkusega seotud probleeme;

Muudatusettepanek 5
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 1 a (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

1 a. rõhutab, et mittetraditsiooniline gaas on seotud suurte riskidega, mida põhjustab kemikaalide kasutamine, radioaktiivsete ainete, nt radooni ja uraaniga saastunud vesi, purustusvedelikuks kasutatav suur veekogus, võimalikud suured metaani heitkogused jne;

Or. en

Muudatusettepanek 6
Fiona Hall

Arvamuse projekt
Lõige 1 a (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

1 a. rõhutab, et mittetraditsiooniline kildagaasi kaevandamine võib kaasa tuua tõsiseid riske seoses vee saastumisega, mida põhjustavad purustusprotsessis kasutatavad ohtlikud kemikaalid;

Or. en

Muudatusettepanek 7
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 1 b (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

1 b. on seisukohal, et kildagaasi ja teiste fossiilkütuste kasutamine peab olema kooskõlas ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni artikliga 2, milles nõutakse, et on vaja „saavutada kasvuhooonegaaside kontsentratsiooni stabiliseerumine atmosfääris tasemel, mis hoiaks ära antropogeense sekkumise kliimasüsteemi”, ja rõhutab, et märkimisväärne seotus fossiilkütuste infrastruktuuride, nt kildagaasiga, muudaks kõnealuse rahvusvahelise eesmärgi kättesaamatuks;

Or. en

Muudatusettepanek 8
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 2

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike; **rõhutab, et lisaks otsestele tervise- ja keskkonnamõjudele on mittetraditsioonilise gaasi või nafta ammutamise mõju elatusvahenditele eriti suureks ohuks muu hulgas Aafrika riikides, kus kohalikud kogukonnad sõltuvad suurel määral looduslikest põllumajandus- ja kalandusressurssidest;**

Muudatusettepanek 9
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 2

Arvamuse projekt

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib **takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;**

Muudatusettepanek

2. rõhutab, et **jätkusuutlik ja kõrgeimatele standarditele vastav** mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib **luua võimaluse arengu toetamiseks nendes arenguriikides, kus vastavad varud on suured, tagades vaestele olemasolevate alternatiividega võrreldes puhtama, kulutasuvama, keskkonnahoidlikuma ja usaldusväärsema kütuse olulise allika;**

Muudatusettepanek 10
Fiona Hall

Arvamuse projekt
Lõige 2

Arvamuse projekt

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;

Muudatusettepanek

2. **on seisukohal, et kui kildagaasi uurimine ja tootmine kogu maailmas suureneb, kasvavad oluliselt metaani kontrollimatud heitkogused ja et kildagaasi üldist globaalse soojendamise potentsiaali ei ole hinnatud, seetõttu** rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;

Muudatusettepanek 11
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 2

Arvamuse projekt

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib **takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, ohustades samal ajal kohustusi** seoses kliimamuutusega, **mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;**

Muudatusettepanek

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib **sisemiste energiaressursside kasutamise kaudu soodustada majandusarengut ja mõnel juhul võimaldada ka** seoses kliimamuutusega **võetud kohustuste täitmist, kui konkreetne riik on oluliselt sõltuv teist liiki fossiilkütustest, näiteks söest;**

Muudatusettepanek 12
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 2

Arvamuse projekt

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist, **ohustades samal ajal kohustusi seoses kliimamuutusega, mis juba praegu mõjutab kõige rohkem vaeseid riike;**

Muudatusettepanek

2. rõhutab, et mittetraditsiooniliste nafta- ja gaasiressursside kasutamine võib takistada aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk keskkonnasäästlikkuse saavutamist **ja õõnestada Kopenhaageni kokkuleppes sätestatud kõige uuemaid rahvusvahelisi kliimamuutusega seotud kohustusi; märgib, et kliimamuutus mõjutab juba praegu kõige rohkem vaeseid riike;**

Muudatusettepanek 13
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 2 a (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

2 a. nõuab kildagaasi kasutamisel USA-lt õppimist; märgib eelkõige murega, et kildagaasi ammutamiseks on vaja väga suures koguses vett, mis ohustab aastatuhande 7. arengueesmärgi ehk puhta vee kättesaadavuse ja toiduga kindlustatuse saavutamist eriti vaestes riikides, mis seisavad juba silmitsi väga suure veenappusega;

Or. en

Muudatusettepanek 14
Niki Tzavela

Arvamuse projekt
Lõige 3

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

3. rõhutab, et maa omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks on kogu maailmas suur tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab endast tõsist ohtu maailma põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt;

3. rõhutab, et kõik Euroopa majandusüksused peaksid maa rentimise ja/või omandamise küsimustes tegema alati tihedalt konsulteerides ja läbipaistval viisil koostööd kõikide asjaomaste valitsusorganite ja kohalike kogukondadega, et tagada kohalike kogukondade igakülgne teadlikkus mittetraditsioonilise gaasi kasust ja nende probleemidega tegelemine; rõhutab, et loodusliku gaasi hõlvamisel on pinnamõju söekaevanduste, tuuleparkide ja teiste energiaallikatega võrreldes palju väiksem; märgib, et nüüdisaegsed puurimistehnikad võimaldavad hõlvata palju ruutkilomeetreid üheainsa puurangu kaudu;

Muudatusettepanek 15
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 3

Arvamuse projekt

3. rõhutab, et maa omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks on kogu maailmas suur tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab endast tõsist ohtu maailma põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt;

Muudatusettepanek

3. rõhutab, et maa omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks on kogu maailmas suur tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab endast tõsist ohtu maailma põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt; ***märgib, et pärast finantsturgude kokkuvarisemist 2008. aastal on riski- ja pensionifondide investorite globaalsed investeeringud kaevandustööstusse märkimisväärselt kiirenenud, mille tagajärjeks on kaevandamise edasine hoogustumine;***

Muudatusettepanek 16
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 3

Arvamuse projekt

3. rõhutab, et maa omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks ***on kogu maailmas suur tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab*** endast tõsist ohtu ***maailma*** põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt;

Muudatusettepanek

3. rõhutab, et maa omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks ***aitab kaasa maa hõivamisele arenguriikides ning võib kujutada*** endast tõsist ohtu põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt; ***rõhutab seetõttu, et kõik Euroopa***

majandusüksused peaksid maa rentimise ja/või omandamise küsimustes tegema alati tihedalt konsulteerides ja läbipaistval viisil koostööd kõikide asjaomaste valitsusorganite ja kohalike kogukondadega;

Or. en

Muudatusettepanek 17
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 3

Arvamuse projekt

3. rõhutab, et maa **omandamine nafta ja gaasi kaevandamiseks** on kogu maailmas **suur** tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab endast tõsist ohtu maailma põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt;

Muudatusettepanek

3. rõhutab, et **samal ajal kui** maa **vastutustundetu kasutamine biokütuste tootmiseks** on kogu maailmas **oluline** tõukejõud maa hõivamiseks ning kujutab endast tõsist ohtu maailma põliselanike kogukondade, põllumajandusettevõtjate ja vaeste jaoks vee, viljaka pinnase ja toidu kättesaadavuse seisukohalt, **on kildagaas energiaühiku saamiseks kasutatava vee tähenduses üks tõhusaimaid energiaallikaid ega nõua puuraugu jaoks suurt maa-ala;**

Or. en

Muudatusettepanek 18
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 3 a (uus)

Arvamuse projekt

3 a. rõhutab, et hüdrauliline purustamine nõuab väga palju vett, ja on mures, et põua tõttu kannatavates piirkondades võib kohalikel kogukondadel ja

*põllumajandustootjatel tekkida
veenappus, kui nende vajadusi esikohale
ei seata;*

Or. en

Muudatusettepanek 19
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib *murega*, et *ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimestevisele; on seetõttu mures* Euroopa ettevõtete *võimalike investeeringute pärast* mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiressurssidesse arenguriikides;

Muudatusettepanek

4. märgib, et *kuigi komisjoni õiguslik ekspertarvamus rõhutab, et seoses kildagaasi tootmisega ELis ei ole vaja viivitamata teha õiguslikke muudatusi, nõuab, et Euroopa ettevõtete võimalikud investeeringud* mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiressurssidesse arenguriikides *tagaksid keskkonnasäästlikkuse ja inimestevise kaitse; märgib lisaks, et Euroopa ettevõtjad peaksid kasutama vastutustundlikke tootmisstandardeid kõikjal, kus nad tegutsevad;*

Or. en

Muudatusettepanek 20
Niki Tzavela

Arvamuse projekt
Lõige 4

Arvamuse projekt

4. *märgib murega*, et *ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimestevisele; on seetõttu mures* Euroopa ettevõtete *võimalike investeeringute pärast* mittetraditsioonilistesse nafta- ja

Muudatusettepanek

4. *rõhutab seisukohta*, et *ELi praegused õigusaktid tagavad piisava reguleeriva raamistiku mittetraditsioonilise gaasi puurimiseks 27 liikmesriigis, nagu märgitud energeetika peadirektoraadi hiljutises aruandes kildagaasi kohta; rõhutab, et liikmesriikide asutused*

gaasiressurssidesse arenguriikides;

peaksid kontrollima kõikide gaasi mittetraditsioonilise puurimisega seotud asjaomaste ELi õigusaktide täielikku rakendamist, et kaitsta keskkonda ja inimtervist; on seisukohal, et Euroopa ettevõtjad peaksid kasutama vastutustundlikke tootmisstandardeid kõikjal, kus nad tegutsevad;

Or. en

Muudatusettepanek 21

Catherine Grèze

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt

Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on seetõttu mures Euroopa ettevõtete võimalike investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiressurssidesse arenguriikides;

Muudatusettepanek

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on seetõttu mures Euroopa ettevõtete võimalike investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiressurssidesse arenguriikides, ***pidades silmas, et naftaettevõtete tegevuse mõju keskkonnale, tervisele ja arengule nt Sahara-taguses Aafrikas juba näitab, et õigusaktide rakendamine ja jõustamine on kõige suuremaks takistuseks;***

Or. en

Muudatusettepanek 22

Linda McAvan

Arvamuse projekt

Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib **murega**, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik **ei anna piisavat tagatist** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; **on seetõttu mures** Euroopa ettevõtete võimalike **investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides**;

Muudatusettepanek

4. märgib, et **kuna ei ole selge, kas** ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik **annab piisava tagatise** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele, **korraldab komisjon käesoleva aasta lõpu poole seeria uuringuid; on seisukohal, et arenguriikides kildagaasi kasutavad Euroopa ettevõtted peaksid kõnealustest uuringutest saadavat teavet kasutama**;

Or. en

Muudatusettepanek 23
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib **murega**, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik **ei anna piisavat tagatist** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on **seetõttu mures** Euroopa ettevõtete võimalike **investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides**;

Muudatusettepanek

4. märgib, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik **annab piisava tagatise** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on **arvamusel, et** Euroopa ettevõtete võimalike **investeeringutega** mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides **peaks kaasnema nende seaduste vajalik kohandamine seoses põlevkiviõli ja kildagaasi tootmise ulatusega**;

Or. en

Muudatusettepanek 24
Fiona Hall

Arvamuse projekt
Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei **anna piisavat tagatist** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on seetõttu mures Euroopa ettevõtete võimalike investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides;

Muudatusettepanek

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei **ole võib-olla piisav tagatis** kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; on seetõttu mures Euroopa ettevõtete võimalike investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides;

Or. en

Muudatusettepanek 25
Andreas Mölzer

Arvamuse projekt
Lõige 4

Arvamuse projekt

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; **on** seetõttu **mures** Euroopa ettevõtete **võimalike investeeringute pärast** mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides;

Muudatusettepanek

4. märgib murega, et ELi õiguse praegune reguleeriv raamistik ei anna piisavat tagatist kildagaasi kaevandamisest tulenevate ohtude eest keskkonnale ja inimtervisele; **lõikab** seetõttu **tagasi** Euroopa ettevõtete **võimalikud investeeringud** mittetraditsioonilistesse nafta- ja gaasiresurssidesse arenguriikides;

Or. de

Muudatusettepanek 26
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 4 a (uus)

Arvamuse projekt

4 a. nõuab tehnoloogilise ja ekspertabi andmist arenguriikidele, et võimaldada kildagaasi ohutut ja säästvat kasutamist,

Muudatusettepanek

millele eelnevad konsultatsioonid ja keskkonnamõju hindamine;

Or. en

Muudatusettepanek 27
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 4 a (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

4 a. on mures Euroopa ettevõtete võimalike investeeringute pärast mittetraditsioonilistesse nafta- või gaasiresurssidesse arenguriikides;

Or. en

Muudatusettepanek 28
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 4 b (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

4 b. nõuab tungivalt, et komisjon, liikmesriigid, Euroopa Investeerimispank ja investorid säilitaksid dialoogi kohalike kogukondadega seoses kildagaasi uurimisega arenguriikides;

Or. en

Muudatusettepanek 29
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 5

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavasid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavasid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes, ***sealhulgas ekvaatori põhimõtete, vastutustundliku investeerimise põhimõtete, Euroopa Investeerimispannga ja Baseli pangandusjärelevalve komitee kaudu;***

Or. en

**Muudatusettepanek 30
Konrad Szymański**

**Arvamuse projekt
Lõige 5**

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavasid, ***tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;***

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavasid, ***tuginedes Rahvusvahelise Energiaagentuuri välja töötatud kildagaasi kaevandamise parimatele võimalikele tavadele, järgides võimalike õnnetusjuhtumite korral olemasolevaid keskkonnaalaseid õigusakte ja vastutussätteid;***

Or. en

**Muudatusettepanek 31
Birgit Schnieber-Jastram**

**Arvamuse projekt
Lõige 5**

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavaid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavaid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;
rõhutab samuti, et austada tuleb Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 208 sätestatud ELi kohustust tagada poliitikavaldkondade arengusidusus;

Or. en

Muudatusettepanek 32
Corina Crețu

Arvamuse projekt
Lõige 5

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavaid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus mõjutada neid kasutama säästvamaid tavaid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes **ning luues õigusraamistiku kasutatava tehnoloogia kvaliteedi tagamiseks, et hoida ära võimalikud negatiivsed kõrvalmõjud;**

Or. en

Muudatusettepanek 33
Niki Tzavela

Arvamuse projekt
Lõige 5

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus **mõjutada neid kasutama säästvamaid tavasid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;**

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et ELil on kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana vastutus **tagada, et kõik mittetraditsioonilise gaasi puurimisega tegelevad Euroopa majandusüksused järgivad igakülgselt kõiki asjaomaseid ELi õigusakte;**

Or. en

Muudatusettepanek 34
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 5

Arvamuse projekt

5. on seisukohal, et **ELil on** kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana **vastutus mõjutada** neid kasutama säästvamaid tavasid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;

Muudatusettepanek

5. on seisukohal, et **EL peaks** kaevandamisse investeerivate ettevõtete asukohana **mõjutama** neid kasutama säästvamaid tavasid, tugevdades selleks äriühingu üldjuhtimise standardeid ja määruseid, mida kohaldatakse pankade ja nende rahastamise vahendite suhtes;

Or. en

Muudatusettepanek 35
Catherine Grèze
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt
Lõige 5 a (uus)

Arvamuse projekt

5 a. tuletab meelde, et lisaks tegevuskoha riikide eeskirjadele alluvad rahvusvahelised naftaettevõtted ka nende riikide jurisdiktsioonile, kus nad on börsil

Muudatusettepanek

noteeritud; on seisukohal, et asukohariigi eeskirjad peaksid USA välismaalaste esitatavate nõuete seaduse mudeli alusel olema tõhus vahend inimõiguste kaitsmiseks olukordades, kus vastutuse osas esineb tühimikke;

Or. en

Muudatusettepanek 36
Filip Kaczmarek

Arvamuse projekt
Lõige 6

Arvamuse projekt

6. märgib, et *olemas on palju vahendeid, mida saab kasutada* kaevandustööstuse *tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, ÜRO globaalse kokkuleppe algatus ja OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ei ole piisavad kaevandamise negatiivse mõju leevendamiseks;*

Muudatusettepanek

6. märgib, et kaevandustööstuse *panus säästvasse arengusse ja vaesuse vähendamisse peab põhinema Maailmapanga tehtavatel järgmistel täiustustel: i) tervikliku strateegia sõnastamine, et muuta ressursid säästvaks arenguks, andes valitsustele tulu, leevendades negatiivset keskkonna- ja sotsiaalmõju ning tuues kasu kohalikele kogukondadele; ii) projekti rakendamise tõhustamine, kehtestades ressursside kaevandamisel keskkonna- ja sotsiaalmõjuga seoses tagatiste poliitika ja iii) sidusrühmade kaasamine kõikide tasandite küsimustega tegelemiseks, parandades kohalike kogukondadega konsulteerimist ja esitades süstemaatiliselt ja läbipaistvalt aruandeid peamiste jätkusuutlikkuse näitajate kohta;*

Or. en

Muudatusettepanek 37
Niki Tzavela

Arvamuse projekt
Lõige 6

PE489.399v01-00

20/24

AM\901354ET.doc

Arvamuse projekt

6. märgib, et **olemas** on palju vahendeid, mida saab kasutada kaevandustööstuse tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, **ÜRO globaalse kokkuleppe algatus** ja **OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ei ole piisavad kaevandamise negatiivse mõju leevendamiseks;**

Muudatusettepanek

6. märgib, et **praegu** on **olemas** palju vahendeid, näiteks **IPIECA juhendid nafta- ja gaasitööstuse ettevõtetele vabatahtlike jätkusuutlikkuse aruannete kohta**, globaalse aruandluse algatus ja **mäetööstuse läbipaistvuse algatus, mis võivad täiendada ettevõtete praegust jätkusuutlikkuse poliitikat ja mille kohta esitatakse avalikke aruandeid; tunnistab, et mittetraditsioonilise gaasi uurimise ja tootmise tavad, mida ettevõtted praegu laialdaselt kasutavad, hõlmavad juba sobivaks osutunud standardeid, seadmeid ja põhimõtteid, et tagada ohutus ja keskkonnaalasel vastutustundlik tegevus;**

Or. en

Muudatusettepanek 38

Catherine Grèze

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Arvamuse projekt

Lõige 6

Arvamuse projekt

6. märgib, et olemas on palju vahendeid, mida saab kasutada kaevandustööstuse tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, **ÜRO globaalse kokkuleppe algatus** ja **OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ei ole piisavad kaevandamise negatiivse mõju leevendamiseks;**

Muudatusettepanek

6. märgib, et olemas on palju vahendeid, mida saab kasutada kaevandustööstuse tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, **ÜRO globaalse kokkuleppe algatus** ja **OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ei ole piisavad kaevandamise negatiivse mõju leevendamiseks; rõhutab seetõttu, et täiendavalt on vaja kaaluda küsimust, kas kehtestada inimõigusi käsitleva rahvusvahelise õiguse alusel majandusüksustele otsesed õiguslikud kohustused ja kuidas saaks selliste kohustuste üle järelevalvet teha;**

Muudatusettepanek 39
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 6

Arvamuse projekt

6. märgib, et olemas on palju vahendeid, mida saab kasutada kaevandustööstuse tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, ÜRO globaalse kokkuleppe algatus ja OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ***ei ole piisavad*** kaevandamise ***negatiivse mõju*** leevendamiseks;

Muudatusettepanek

6. märgib, et olemas on palju vahendeid, mida saab kasutada kaevandustööstuse tegevuse halva sotsiaalse ja keskkonnamõju vähendamiseks, näiteks globaalse aruandluse algatus, ÜRO globaalse kokkuleppe algatus ja OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele; juhib tähelepanu, et vabatahtlikud suunised ***võivad olla mõningatel juhtudel ebapiisavad*** kaevandamise ***negatiivsete mõjude*** leevendamiseks;

Muudatusettepanek 40
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 6 a (uus)

Arvamuse projekt

6 a. märgib, et praegu vaadatakse läbi ELi raamatupidamise ja läbipaistvuse direktiive, mis on võimalus tõkestada mäetööstusettevõtete maksudest kõrvalehoidumist ja korruptsiooni;

Muudatusettepanek 41
Konrad Szymański

Arvamuse projekt
Lõige 7

Arvamuse projekt

7. nõuab tungivalt, et komisjon selgitaks välja uued võimalused, kuidas tugevdada standardeid rahvusvaheliste ettevõtete kohustuste kohta, pidades silmas sotsiaalseid ja keskkonnaalaseid õigusi ja võimalikke rakendamisvahendeid.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 42
Niki Tzavela

Arvamuse projekt
Lõige 7

Arvamuse projekt

7. nõuab tungivalt, et komisjon selgitaks välja uued võimalused, kuidas tugevdada standardeid rahvusvaheliste ettevõtete kohustuste kohta, pidades silmas sotsiaalseid ja keskkonnaalaseid õigusi ja võimalikke rakendamisvahendeid.

Muudatusettepanek

7. nõuab tungivalt, et komisjon teeks ettevõtjate ja kodanikuühiskonnaga koostööd, kaalumaks praegu olemasolevaid võimalusi kohalikele kogukondadele kildagaasi hõlvamise käigus kasu toomiseks ja asjakohaseks tegelemiseks nende keskkonna- ja ohutusealaste probleemidega projekti kogu elutsükli vältel.

Or. en

Muudatusettepanek 43
Andreas Mölzer

Arvamuse projekt
Lõige 7

Arvamuse projekt

7. nõuab tungivalt, et komisjon selgitaks

Muudatusettepanek

7. nõuab tungivalt, et komisjon selgitaks

välja uued võimalused, kuidas tugevdada standardeid rahvusvaheliste ettevõtete kohustuste kohta, pidades silmas sotsiaalseid ja keskkonnavalaseid õigusi ja võimalikke rakendamisvahendeid.

välja uued võimalused, kuidas tugevdada **kohustuslikke** standardeid rahvusvaheliste ettevõtete kohustuste **rakendamise** kohta, pidades silmas sotsiaalseid ja keskkonnavalaseid õigusi ja võimalikke rakendamisvahendeid.

Or. de

Muudatusettepanek 44
Linda McAvan

Arvamuse projekt
Lõige 7 a (uus)

Arvamuse projekt

Muudatusettepanek

7 a. on mures seetõttu, et mõningad maailmas mittetraditsioonilise nafta ja gaasi tootmisega tegelevad ettevõtted kasutavad erinevaid ohutusstandardeid; nõuab, et liikmesriigid nõuaksid ELis paikneva peakorteriga ettevõtetelt ELi standardite rakendamist kogu oma tegevuse käigus kõikjal maailmas.

Or. en